
 

 

                                    令和５(2023)年９月５日 

保護者の皆様へ  

千早赤阪村立赤阪小学校  

校  長 蔦 亜紀朗  

ＰＴＡ会長 ○○ ○○  

運動会のご案内とお願い 

 

日中は残暑厳しいものの、朝夕は涼気が感じられる頃となりました。皆様方におかれましては、平素

より本校教育振興のため、格別のご支援、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、本年度の運動会は人数の制限は行わず、下記の通り開催いたします。つきましては、公私とも

にお忙しいことと存じますがご来校いただき、子どもたちの力いっぱいの演技・競技をご高覧ください

ますよう、ご案内申し上げます。 

また、皆様に運動会を気持ち良くご覧いただくために、下記項目にご協力いただきますようお願いい

たします。 

記 

 

１．日 時   令和５（２０２３）年９月３０日（土）雨天時は、別表の日程で開催。  

        開会 午前８時３０分 （午前７時００分に開門） 

        終了予定 午後１２時００分（昼食なしの半日開催です） 

２．会 場   千早赤阪村立赤阪小学校 運動場           

        ※プログラムは後日お子様を通じて配布いたします。 

◆お願い 

 ・正門（東門）のみの開門で、開門時刻は当日午前７時００分といたします。 

それ以前の場所取りは敷物等を撤去する場合があります。また、職員・児童の通路や準備用 

スペースなどでの場所取りはできません。予めご了承ください。 

・お車での来校はご遠慮ください。やむを得ない方のために、土曜・日曜日開催時のみＪＡ駐 

車場を使わせていただきます。ただし台数には限りがあります。精米機前、精米機横通路、 

奥の屋根下への駐車はご遠慮ください。ＰＴＡ役員の指示に従い、整列駐車にご協力くださ 

い。満車の場合はくすのきホール駐車場をご利用ください。また、学校周辺への駐車や敷 

地内への車の乗り入れはしないようお願いいたします。 

 

・保護者席の前列では、椅子等のご利用はお控えください。 

 ・トイレは、体育館裏、西館北側と北館の児童用トイレを開放しますのでご利用ください。 

なお、校舎のトイレの使用については、トイレまでブルーシートは敷きませんので、入口に用意し

ているスリッパに履き替えてください。 

 ・校内での個人のタープやテントの設営、BBQコンロ等などの使用はご遠慮ください。 

 ・体育館の出入り口近く、通路には、シートや荷物を置かないでください。 

・東館と北館をつなぐ通路での観覧は、通行スペースを確保するため運動場側一列としてください。 

・児童席後方は通路としてスペース確保しております。観覧はご遠慮ください（応援合戦時除く）。 

・招集や整列をスムーズに行うため、入場門近くでの観覧や児童への声掛けはお控えください。特に

呼び止めての写真やビデオの撮影はご遠慮ください。 

 ・学校敷地内での喫煙・飲酒は全面禁止となっています。ご遠慮ください。 

 ・プログラムの進行上、予定時刻よりも終了時刻が前後することがあります。 

  

○運動会の実施については、天候により以下の通りの対応を予定しています。 

※  天候等の状況により、当日、運動会を実施しない場合は６時４５分頃にメール配信します。 

実施日 9月30日（土） 10月1日（日） ２日（月） ３日（火） ４日（水） ５日（木） ６日（金） 

30日（土）実施 
運動会 

（午前のみ） 
休日 

30日（土）

の代休 

平常通り 

弁当必要 

平常通り 

(給食あり) 

平常通り 

 (給食あり) 

平常通り 

(給食あり) 

１日（日）実施 

（30日が雨の場合） 

月曜日の授業 

午前４時間 

運動会 

（午前のみ） 

30日（土）

の代休 

１日（日） 

の代休 

平常通り 

(給食あり) 

平常通り 

 (給食あり) 

平常通り 

(給食あり) 

３日（火）実施 

（30日,1日が雨の場合） 

月曜日の授業 

午前４時間 
休日 

30日（土）

の代休 

運動会 

（午前のみ） 

平常通り 

(給食あり) 

平常通り 

 (給食あり) 

平常通り 

(給食あり) 

６日（金）実施 

（30日，1日，3日が 

雨の場合） 

月曜日の授業 

午前４時間 
休日 

30日（土）

の代休 

平常通り 

弁当必要 

平常通り 

(給食あり) 

平常通り 

 (給食あり) 

運動会 

(給食あり) 

13:15下校 


